[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

19 марта 2021 г.

                                    № 13
Об утверждении доклада о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2020 году муниципальным бюджетным учреждением Советинского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Советинского сельского поселения от 28.10.2015 г. № 130 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Советинского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Советинского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2020 году муниципальным бюджетным учреждением культуры «Советинский Дом культуры и клубы» Советинского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Советинского
сельского поселения

З.Д. Даливалов
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Советинского сельского поселения
	Приложение к постановлению

Администрации Советинского сельского поселения от 19.03.2021 г. № 13

Доклад

о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2020 году муниципальным бюджетным учреждением Советинского сельского поселения
В соответствии с постановлением Администрации Советинского сельского поселения от 28.10.2015г. № 130 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Советинского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», муниципальным бюджетным учреждением культуры «Советинский Дом культуры и клубы» Советинского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области (далее - МБУК «СДК и К» ССП НР РО) предоставлены отчеты и пояснительные записки о фактическом выполнении муниципального задания за 2020 год по видам муниципальных услуг. При этом необходимо отметить, что муниципальное задание по МБУК «СДК и К» ССП НР РО на оказание муниципальных услуг в 2020 году утверждено в соответствии с Общероссийским базовым перечнем муниципальных услуг.

В соответствии с перечнем муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению, установлены следующие муниципальные услуги:

1) Организация и проведение мероприятий;

2) Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.

Указанные муниципальные услуги предоставляются на территории Советинского сельского поселения муниципальным бюджетным учреждением культуры «Советинский Дом культуры и клубы» Советинского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области.

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 437 «О мерах поддержки федеральных государственных учреждений культуры в связи с осуществлением  мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19», постановлением Правительства Ростовской области от 08.06.2020 № 518 «О мерах поддержки государственных учреждений культуры Ростовской области в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекцией COVID-19», в связи с приостановлением допуска посетителей,  в муниципальное задание на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов подведомственного учреждения МБУК «СДК и К» ССП НР РО внесены изменения в части установления параметров допустимых (возможных) отклонений от установленных показателей объема  и качества муниципальных услуг.

1. Организация и проведение мероприятий
Единица измерения услуги – количество проведенных мероприятий.

Контингент потребителей услуги – жители Советинского сельского поселения.
Объем задания на очередной финансовый год установлен по МБУК «СДК и К» ССП НР РО в количестве 41 мероприятия.

Фактическое исполнение муниципального задания за 2020 год на основании годового отчета (7-НК) составило 41 мероприятие (100 % от плана). Допустимое (возможное) отклонение установлено в объеме 10%. Фактическое отклонение составило 0%.
 За отчетный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

На основании вышеизложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Советинского сельского поселения.
Оценка качества предоставления муниципальной услуги представлена в приложении 2.

2. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

Единица измерения услуги – количество посещений.

Контингент потребителей услуги – жители Советинского сельского поселения.

Объем задания на очередной финансовый год установлен по МБУК «СДК и К» ССП НР РО в количестве 360 человек.

Фактическое исполнение муниципального задания за 2020 год на основании годового отчета (7-НК) составило 360 человек (100% от плана). Допустимое (возможное) отклонение установлено в объеме 10%. Фактическое отклонение составило 0%.

За отчетный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

На основании вышеизложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Советинского сельского поселения.

Оценка качества предоставления муниципальной услуги представлена в приложении 2.

	Приложение 1 к докладу

о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2020 году муниципальным бюджетным учреждением Советинского сельского поселения

СООТВЕТСТВИЕ

объема оказанных МБУК «СДК и К» ССП НР РО
муниципальных услуг за 2020 год параметрам муниципального задания

	№ п/п
	Наименование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг
	Фактический объем предоставленных услуг
	Отклонение [(5) ÷ (4)] × 100%
	Допустимое (возможное) отклонение, %
	Фактическое отклонение, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организация и проведение мероприятий
	количество проведенных мероприятий
	41

	10

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	количество посещений
	360

	10

	Приложение 2 к докладу

о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2020 году муниципальным бюджетным учреждением Советинского сельского поселения

СООТВЕТСТВИЕ

качества предоставленных МБУК «СДК и К» ССП НР РО муниципальных услуг за 2020 год
параметрам муниципального задания
	№ п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Ед. измерения
	Значение показателя, установленное в муниципальном задании
	Фактически сложившийся показатель

	1
	Динамика количества участников
	процент
	20,0
	20,0

	2
	Доля клубных формирований для детей и подростков из общего числа клубных формирований
	процент
	40,0
	40,0

	3
	Количество клубных формирований
	Единица
	22
	22